
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  29  DEL 32-06-2014 

SEGRETARIO COMUNALE 
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 

PERSONALE E ORGANIZZAZIONE, POLIZIA MUNICIPALE 
STADIO COMUNALE,. PALAZZO DELLO SPORT, E ALTRI IMPINATI 

SERVIZIO NECROSCOPICO,  INDUSTRIA, AGRICOLTURA, COMMERCIO 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI  
ISTRUZIONE ELEMENTARE, ASSISTENZA E BENEFICENZA PUBBLICA. 
BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE , TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI 
MANIFESTAZIONI DIVERSE  NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO 

GESTIONE ENTRATE TRIBUTAR. E SERV. FISCALI  

 
 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA CON I COMUNI DI 

AGRATE CONTURBIA, DIVIGNANO, CRESSA, CAVAGLIETTO E BARENGO 

DELLA : “FUNZIONE E” – ATTIVITA’ IN AMBITO COMUNALE DI 

PIANIFICAZIONE E DI PROTEZIONE CIVILE E DI COORDINAMENTO DEI 

PRIMI SOCCORSI. LIQUIDAZIONE QUOTA ANNO 2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
RICHIAMATA  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n° 35 del 22.12.2012 con la quale era stata 

approvata la convenzione per la gestione associata della “Funzione E” – Attività in ambito 

comunale di pianificazione, di protezione civile e di coordinamento dei primi soccorsi tra i 

comuni di  Agrate Conturbia, Divignano, Cressa, Cavaglietto e Barengo formata da n. 11 

articoli per la durata di anni 4 a decorrere dal 01.01.2013 fino al 31.12.2016; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n° 06  del 09.04.2013 con la quale è stato 

approvato il recesso dalla convenzione per la gestione associata della “Funzione E” –  

Attività in ambito comunale di pianificazione, di protezione civile e di coordinamento dei 

primi soccorsi tra i comuni di  Agrate Conturbia, Divignano, Cressa, Cavaglietto e 

Barengo approvata con deliberazione C.C. 35/2012 la cui efficacia decorrerà dal 

01/01/2015; 

 

VISTO l’art. 9 “Mezzi Finanziari e comune gestione” della citata convenzione; 

 
VISTA la nota pervenuta al prot. 638 in data 06/03/2014 con la quale il Comune di Bogogno ha 

provveduto alla trasmissione della nota n. 779 del 05/03/2014 relativa al rendiconto della 

gestione del servizio di protezione civile riferita all’attività dell’anno 2013; 

 



ESAMINATO il verbale di rendicontazione economica allegato dalla nota prot. n. 779 del 

05/03/2014 nel quale sono state indicate tutte le voci di spesa sostenute durante il 2013 e 

ritenutolo meritevole di approvazione; 

 

PRECISATO che il verbale di rendicontazione in oggetto viene allegato al presente atto e ne 
diviene parte integrante; 
 

TENUTO conto che si rende necessario provvedere alla liquidazione ed al pagamento 

dell’importo dovuto dal Comune di Barengo; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare al Comune di Bogogno l’importo di € 2.287,11 relativo alla quota di 

partecipazione alle spese della convenzione per la gestione associata della “Funzione E” – 

Attività in ambito comunale di Pianificazione, di Protezione Civile e di coordinamento dei 

primi soccorsi tra i comuni di Agrate Conturbia, Divignano, Cressa, Cavaglietto e 

Barengo” sostenute nell’anno 2013 determinata come dettagliatamente specificato nel 

verbale che si allega in copia; 

 

2. Di pagare la somma complessiva di € 2.287,11 utilizzando l’impegno n° 247.1 RP 2013 

sull’intervento n. 1.09.03.05.04/1176  del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad effettuare il pagamento 

mediante bonifico sul conto corrente intestato al Comune di Fontaneto presso la Banca 

d’Italia IBAN IT50N0100003245113300300528; 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 

 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                f.to  Favino Dott. Giuseppe                                                                  



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    22/07/2014 
la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                        f.to Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°  247.1 RP 2013   su  Int.  1.09.03.05.04/1176 Mand. n°     527       in data  22.07.2014 

 

Li, 22.07.2014  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                      f.to  Cavallini Rag. Cinzia 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.    339     Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 03.09.2014                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                           f.to Carnevali Rag. Rosangela 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 03.09.2014 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                            f.to   Favino Dott. Giuseppe 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


